山口フィナンシャルグループ

総合企画部 広報室

〒750-8603 下関市竹崎町４丁目２番３６号 TEL.083-223-5545 FAX.083-233-5850 https://www.yamaguchibank.co.jp

２０２１年９月２１日

各 位

株式会社 山口銀行

ＢＣＰ策定支援サービス付私募債の受託について

山口銀行（頭取 神田 一成）では、この度、株式会社礒野商店（山口県防府市 代表取締役

礒野 晶則）が発行する「山口銀行保証付ＢＣＰ策定支援サービス付私募債」を受託いたしまし

たので、下記のとおりお知らせします。

ＢＣＰ策定支援サービス付私募債は企業が私募債を発行する際に、お客様（発行企業）が当行

と、当行提携先である損害保険会社より、ＢＣＰ策定支援を受けられる商品です。

当行は、社会課題を解決する「地域価値向上会社」への転換をビジョンとして掲げており、今

後も引き続き、お客さまと寄り添いながら、お客さまの成長を支援するとともに、地域にお役に

立つ金融商品の開発に努めてまいります。

記

【私募債の概要】

発行企業名 株式会社礒野商店

所在地 山口県防府市華浦２丁目１１番７号

代表者 礒野 晶則

業種 再生原料卸売業

発行日 ２０２１年８月３１日

発行額 ８千万円

期間 ７年

ＢＣＰ策定支援

サービスを提供する

提携損害保険会社

東京海上日動火災保険株式会社

発行企業の概要等 当社は、再生資源の収集、運搬、選別、加工、販売及び廃棄物の収

集、運搬、処分等を行っています。円滑な資源のリサイクルを可能

とする住みよい社会づくりと、美しい自然を次世代に残すため、リ

サイクルの必要性と廃棄物の減量化の啓蒙活動を通じて、地球温

暖化、環境問題、ゴミ問題の解決を目指している企業です。

※「山口銀行保証付私募債」は、一定の財務条件を満たした企業が無担保で発行する社債で、その

元利金支払を当行が保証するものです。発行企業は、固定・低利での長期安定資金の調達が可能

となるほか、財務内容の健全性や成長性等を社内外にアピールできるメリットがあります。

以 上

【本件に関するお問合せ先】

山口銀行 事業性評価部

担当：藤本・藤井 TEL：０８３－２２３－３４４８

https://www.yamaguchibank.co.jp